ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia
c N P J N°. 33.000.670/0001-67

PORTARIA N° 227/GP/2020 Em, 04 de dezembro de 2020.

"Dispõe sobre Revogação de Pessoal para
Cargo Comissionado
providências ",

e dá outras

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Art. 1.0 - Revogar as Portarias abaixo relacionadas, do Quadro de Pessoal para
cargo Comissionado desta Prefeitura Municipal, a partir de 31 de dezembro de 2020:

Matrícula Servidor Cargo Portaria nO
2102 Alessandro dos Santos Oliveira Secretário Municipal de Meio Ambiente 120/2019

2086 Arnaldo Pereira de Lima
Coordenador Municipal de Proteção e 075/2020
Defesa Civil

2142 Cássia Viviane Niesciur Resende Coordenadoria Municipal de Creches 128/2019
1713 Clayton Chaves de Oliveira Chefe de Setor de Saúde 153/2020
2092 Danielle Ferreira de Matos Coordenador do Cartório Eleitoral 056/2018
79 Deusiney Pereira dos Santos Martins Diretora da Escola Municipal São Jorge 003/2020

2161 Dieiço Duarte Nunes Consultor Contábil 020/2020
2008 Dorvalina Rezende Ribeiro Assessor Pedagógico 020/2017

Coordenadora Pedagógica da Escola
81 Elainy Parreira de Oliveira Municipal de Educação Infantil "Isaias 018/2020

Pereira dos Santos"
Chefe de Gabinete

2096 Elisandra da Silva Geiss Coordenadora Mun. de Recursos 006/2020
Humanos (s/ónus)

2007 Eliza de Alvarenga Naves Secretária Municipal de Governo 117/2017
14 Elizene Maracaipes de Oliveira Gestora de Recursos do FUNAPEM 080/2017

1009 Emerson Borges Favero Alimentador do Sistema Geo-Obras 197/2020
Secretário Municipal de Comércio,

2006 Emildo Ferreira Cardoso
Indústria e Turismo 012/2017
Secretário Municipal de Viação, Obras e 206/2019
Serviços Públicos (s/ ônus)

2131 Geane Paula Wanderley Neqreiro Tesoureira 081/2019

2160 Helosisa dos Santos Dias
Gestor Municipal do Programa Bolsa

013/2020
Família (SecASocial)

1855 Janderson Fontoura da Silva Coordenador de Esportes 198/2020
2003 Joice de Moura Lima Secretária Municipal de Saúde 008/2017

1698 Jucelia de Souza Nunes
Coordenadora Municipal de Programa

196/2020
Sociais

2154 Julieli Martins da Silva Chefe de Setor de Serviços Públicos 235/2019
2029 Julio Cesar Moraes de Sousa Coordenador Municipal de Trânsito 059/2017
2095 Laura Letícia Castro Coordenador Mun. de Planejamento 064/2018

2145 Luciana Oliveira de Araújo
Coordenador Municipal do PBF na 162/2019
Saúde

2025 Lusiângela Soares da Silva Coordenadoria Municipal de Saúde 044/2017
Bucal

2147 Luzia Nogueira de Moraes
Secretária Municipal de Educação e

207/2019 Cultura

Rua Padre Sebastião Teixeira n.? 23 - Centro - CEP: 78.698-000
Fone (66) 3401-7450

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia
c N P J N°. 33.000.670/0001-67

22 Magaly Sousa Negreiro Lima
Coordenadoria Municipal do PBF na

049/2017
Educação

2083 Marcus Vinicius Carvalho de Sales
Secretário Municipal de Agricultura e

222/2017
Assuntos Fundiários

75 Maria Aparecida Dias Fernandes Duarte
Secretária Escolar da Escola Municipal 008/2018
São Jorqe

2005 Maria Ely da Costa Silva
Secretária Municipal de Assistência

009/2019
Social

2027 Mônica Maria Ferreira Marques Coordenador do Complexo Requlador 045/2017
1106 Neivander Morais Souza Chefe de Setor de Campo da Saúde 046/2017

Secretário Escolar da Escola Municipal
2047 Nilmar Roser de Educação Infantil "Isaias Pereira dos 148/2017

Santos"
2130 Nohana Moraes de Oliveira Procudrador Público Municipal 118/2019

2146 Odair José Tavares Alves
Coordenadoria Mun. de Oficina e 173/2019
Manutenção de Veículos
Diretora da Escola Municipal de

1029 Rejane Evangelista Galvão Educação Infantil "Isaias Pereira dos 001/2020
Santos"

1000 Thiago Assis da Silva
Secretário Municipal de Administração, 174/2017
Finanças e Planeiamento

1714 Valeria Tamara Neres Borges Moraes
Chefe de Setor de Compras e 064/2017
Almoxarifado

2010 Waléria Santos de Sousa Adminnistrador do SAE 027/2017
2019 Welho Duques dos Santos Assessor de Tesouraria 033/2017

2177 Wesley de Azevedo Siqueira
Coordenador Mun. de Desenvolvimento 109/2020
Agropecuário

Art. 2.°- Esta Portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2020, revogadas as

disposições em contrário.

Reg istre-se, pu bl ique-se e cumpra -se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 04 de dezembro de 2020.

GERS~RAES
Prefeito rvrcrnicipal

Rua Padre Sebastião Teixeira n.? 23 - Centro - CEP: 78.698-000
Fone (66) 3401-7450